
MHMPXPBREKXZ
Smlouva o zajištění provedení stavební úpravy části VTL plynovodu (výměny

ve stávající trase) ke stavbě č. 42976 Výstavba has. zbrojnice Suchdol

Číslo smlouvy Hlavní město Praha: INO/21/08/006524/2019

Číslo smlouvy PPD: 1004/2019/OSDS

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1 - Staré Město, 110 01
zastoupená:

IC: 00064581
DIC: CZ00064581
bankovní spojení:
číslo účtu:

datová schránka: 48ia97h

(dále jen „žadatel")

a

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod
spis. zn. B 10356
ICO: 27403505
DIČ: CZ27403505, plátce DPH
bankovní spojeni]
číslo účtu:
zastoupená:

datová schránka:

(dále jen „PPD")

uzavírají ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění tuto
smlouvu o zajištění provedení přeložky části (výměny potrubí ve stávající trase)
plynárenského zařízení



I.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PPD je v lastn íkem p lynárenského zařízení (dá le je PZ)

II.

Žadate li vzn ik la potřeba stavebn í úpravy (vým ěny  ve  stáva jíc í trase) PZ, uvedeného  v  č l. 
I. té to  sm louvy, v  souvis losti s  jím  prováděnou stavebn í akcí: S tavba č. 42976  Výstavba  

has. zbro jn ice Suchdo l na pozem cích č. 13/1, 2296/1 , 2296/2 a 2391^<atastra ln^zem í 
Suchdo l, Praha 6. Rea lizace  ob jektu  je podm íněna vým ěnou  části^^l^^^ l^^H

III.

Zajiš těn í vybudován í stavebn í úpravy (vým ěny části p lynovodu ve stáva jíc í trase) PZ  

s jednáva jí sm luvní strany po vzá jemné dohodě tak , že veškeré č innosti, potřebné  

k přípravě  a vybudování stavebn í úpravy (vým ěny části p lynovodu ve stáva jíc í trase) PZ  

pod le  č l. II. té to  sm louvy, provede žada te l za souč innosti PPD .

IV.

PPD  se  zavazu je :

a ) bez  zbytečného  odkladu  posoud it pro jektovou  dokumentac i, před loženou  žada te lem  

po podp isu  té to sm louvy a vyda t k ní své písem né  stanov isko,

b ) vy jádřit se k výběru zho tov ite le . Žadate l je oprávněn se zho tov ite lem uzavřít 

sm louvu  o  dílo  výhradně  po  udě len í písem ného  souh lasu  PPD , pokud sm louva  o  dílo  

nebude uzavírána se zho tov ite lem , kte rý byl vybrán na zák ladě výběrového řízen í 

pod le zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veře jných zakázek (dá le jen ZoVZ), 

v  p la tném  zněn í,

c) vykonáva t odborný doh led na stavbě : pověřit techn ika , oprávněného provádě t 

v  rám ci odborného doh ledu PPD kon tro lu kva lity a postupu prováděných prací. 

Pověřený  techn ik  bude  z jiš těné  závady  zap isova t do  stavebního  deníku  a kon tro lova t 

je jich odstraňován í. Je oprávněn rovněž vydáva t souh las s prováděním záhozu  

stavby nebo je jích částí, a to v  te rm ínu ne jpozději dva pracovn í dny po vyzván í 

žada te lem ,

d ) na zák ladě písem né výzvy žadate le se zúčastn it předepsaných zkoušek, jim iž je  

prokazována kva lita  stavby,

e ) zúčastn it se na zák ladě  výzvy žadate le pře jím acího  řízen í,



f)  pokud stavba nebude vykazovat závady a nedodě lky, bráníc í bezpečnému a  

trva lém u provozu , potvrd it tu to  sku tečnost v  rám ci pře jím acího  řízen í,

g ) up la tn it při pře jím acím  řízen í požadavky  na odstraněn í vad a nedodělků , kte ré  však  

nebrání uvedení do bezpečného a trva lého provozu , kon tro lova t a potvrzova t je jich  

odstraněn í,

h ) up la tňova t u žadate le odstraněn í vad a nedodě lků , z jiš těných při provozu  

pře loženého PZ  v  záručn í době, kon tro lova t a potvrzovat je jich  odstraněn í,

i) vypracova t „Rám cový postup práce", v  něm ž budou stanoveny podm ínky, urču jíc í 

způsob  uvedení  do  provozu  vybudované  stavebn í úpravy (vým ěny  ve  stáva jíc í trase) 

PZ  a napuštění p lynu .

V.

Žadatel se zavazuje:

a) hrad it ve sm yslu ustanoven í § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energe tický zákon , 

v  p la tném  zněn í, veškeré náklady, potřebné  na příp ravu a rea lizac i stavebn í úpravy  

(vým ěny ve stáva jíc í trase) PZ pod le  té to sm louvy, vče tně popla tků vyžadovaných  

správn ím i i osta tn ím i orgány a to pro to , že stavebn í úprava (vým ěna ve stáva jíc í 

trase) je  vyvo lána  žada te lem ,

b) před lož it PPD ke schvá len í vybraného zhotov ite le stavebn í úpravy (vým ěny ve  

stáva jíc í trase) PZ  a v  případě  jeho  výběru  v  sou ladu se  ZoVZ , před lož it ke  schvá len í 

zadávací podm ínky pro  výběrové  řízen í. Dolož it orig iná l, příp . ověřenou kop ii výp isu  

z obchodního re js tříku zho tov ite le , jeho p la tného ž ivnostenského oprávněn í 

k č innosti montáž, opravy, rev ize a zkoušky p lynových zařízen í a p lnění nádob p lyny  

(ž ivnostenský  lis t, příp . výp is  ze  ž ivnostenského re js tříku ) a dá le  p la tného  oprávněn í 

přís lušného druhu a rozsahu d le zákona č. 174/1968 Sb., v  p la tném zněn í, 
vydávaného na územ í ČR  Ins titu tem  techn ické inspekce  (IT I),

c) před lož it PPD  dokumentac i pro provedení stavby  k  je jím u posouzen í, a to  v  te rm ínu  

do 3 měsíců před započe tím  stavby. Součástí pro jektové dokumentace je zákres  

trasy p lynovodu v  d ig itá ln í podobě a to v  jednom  z následu jíc ích fo rm átů - SHP , 
DGN , DWG ,

d) předa t PPD doklady prokazu jíc í dodržen í podm ínek pro um ístěn í a zahá jen í stavby  

v  sou ladu s přís lušným i ustanoven ím i zákona č. 183/2006 Sb., stavebn í zákon , 

v p la tném  zněn í,



e) před zahájen ím stavby vyzva t pověřeného technika PPD k dozorován í stavby  

v  rozsahu , stanoveném ve vy jádření PPD k pro jektové dokumentac i. Pověřeným  

techn ikem  je

f)  provádě t stavbu pod le podm ínek, stanovených PPD ve vy jádření k pro jektové  

dokumentaci (obsahujíc í ved le rea lizačních postupů i výběr materiá lu ) a v  

„Rám covém pracovn ím postupu” ne jm éně 5 ka lendářn ích dnů předem písem ně  

vyzvat pověřeného techn ika PPD k účasti na předepsaných zkouškách , jim iž je  

prokazována kva lita stavby,

g ) před zahájen ím propo jů a odpojů ob jednat u serv isn í organ izace PPD , kte rou je  

spo lečnost Pražská p lynárenská Serv is d istribuce , a.s ., č len koncernu Pražská  

p lynárenská, a.s ., za jiš těn í kon figurace sítě . V  rám ci kon figurace sítě  je  prováděno  

pro táčení a manipu lace s trasovým i uzávěry, čerpán í odvodňovačů , provádění 

zkušebních odstávek a obsluha regu lačn ích stan ic . Rozsah prací bude stanoven  

techn ikem  PPD  v  „Rám covém postupu práce" na zák ladě aktuá ln í kon figurace sítě  

v  době  propo jů a odpojů .

h ) ne jm éně 5 ka lendářn ích dnů předem písem ně vyzva t pověřeného technika PPD  

k účasti na předepsaných zkouškách, jim iž  je  prokazována kva lita stavby,

ne jm éně 10 ka lendářn ích dnů před pře jím acím řízen ím stavby od zho tov ite le  

písem ně a te le fon icky vyzva t pověřeného techn ika PPD k  účasti na pře jím acím  

řízen í,

j)  připrav it k pře jím acím u řízen í předepsané doklady vče tně vyhodnocen í sp lněn í 

podm ínek, stanovených PPD  ve  vy jádření k pro jektové dokumentac i,

k ) předa t PPD do 3 ka lendářn ích dnů po vpuštěn í p lynu do nového PZ výkres  

sku tečného provedení, rev izní zprávu , pro toko l o tlakové zkoušce a pro toko l o  

vpuštěn í p lynu  do PZ.

l) za jis tit, aby zho tov ite l stavebn ích úprav  (vým ěny  části p lynovodu  ve  stáva jíc í trase) 

dodržova l při stavbě veškeré p la tné sm ěrn ice a techn ické pokyny PPD , kte ré jsou  

um ístěny na in te rne tové  adrese : http ://www .ppd is tribuce .cz .

V  případě nesplněn í některé  z povinností, uvedených  v  č l. V . té to  sm louvy, je  žadate l 
povinen  zap la tit PPD  sm luvní poku tu  ve  výš i 100,- Kč denně za každý  jedno tlivý případ  

až do  sp lněn í uvedených povinností. O  porušen í kte réko liv povinnosti bude  žada te l 
písemně  in fo rm ován ze  strany PPD .

i)

VI.

■i s

http://www.ppdistribuce.cz


a) Předpokládané náklady PPD , spo jené  se  stavebn í úpravou (vým ěny části p lynovodu  

ve  stáva jíc í trase) č in í: 150 000,- Kč bez DPH .

Ce lkové náklady (nák lady tvo ří např. spo třebovaný  zem ní p lyn , stavebn í dozor PPD  

dílčích č inností), vynaložené na stavbu (vým ěna části p lynovodu ve  stáva jíc í trase) 

, vyúčtu je PPD žadate li fak tu rou do 60 dnů ode dne ukončen í rea lizace pře ložky  

(vým ěny  části p lynovodu ve stáva jíc í trase), je jího  zprovoznění a odstraněn í všech  

případných nedodělků v  souvis losti s rea lizací pře ložky p lynovodu (vým ěny části 

p lynovodu ve stáva jíc í trase). Faktu ra bude do ložena soup isem sku tečně  

vyna ložených nákladů , sp la tnost fak tu ry  je 30 dní ode  dne  doručen í žada te li:

b ) Žadate l se zavazu je , že stavebn í úprava (vým ěny ve stáva jíc í trase) PZ bude  

vybudována a předána v  te rm ínu :

Zahá jen í prací: červen 2021  

Ukončení prací: srpen 2021

P řípadné  zm ěny  te rm ínů budou řešeny dodatkem  k  té to  sm louvě .

c) Nesp ln í-li žada te l někte rou z povinností stanovených v  bodu b) tohoto č lánku , je  

povinen zap la tit PPD za nesplněnou povinnost sm luvní poku tu ve výš i 500,- Kč  

denně až  do  je jího  sp lněn í.

d ) O  převze tí vybudované  stavebn í úpravy (vým ěny  ve  stáva jíc í trase) PZ  bude sepsán  

pro toko l, podepsaný oběma sm luvn ím i stranam i. V lastn ictv í PPD k  provedené  

stavebn í úpravě  (vým ěny  ve  stáva jíc í trase) PZ  pod le té to  sm louvy  zůstává  pro  PPD  

zachováno.

e ) Veškeré sm luvní poku ty , s jednané  v té to  sm louvě , jsou sp la tné do 30 ka lendářn ích  

dnů ode dne doručen í je jich vyúčtován í druhé sm luvní straně . Nezdaří-li se  

vyúčtován í sm luvní poku ty doruč it druhé sm luvní straně (z jakéhoko liv důvodu), 

považu je  se posledn í den u ložen í zás ilky na poště  za  den  je jího  doručen í.

VII.

a) Žadate l poskytu je na provedenou stavebn í úpravu PZ (vým ěnu ve stáva jíc í trase) 

pod le  té to  sm louvy  záruku , kte rá byla po dohodě  sm luvn ích  stran  stanovena  v dé lce  

60  měsíců ode  dne  převze tí stavebn í úpravu PZ  (vým ěna  ve  stáva jíc í trase) bez  vad  

a nedodě lků .

b ) Žadate l odpovídá za vady veškerého p lněn í, ke kte rém u se zaváza l v rám ci té to  

sm louvy. Tyto vady je žada te l povinen začít odstraňovat bez zbytečného odkladu, 

ne jpozdě ji do  tří ka lendářn ích  dnů  ode  dne  je jich  oznámení PPD  žadate li. Žadate l je

5 K



povinen  ty to  vady  odstran it ve lhů tě , kte rou stanoví PPD pod le  charakteru vady při 

up la tněn í nároku na  je jí odstraněn í.

c) V  případě  nedodržen í těch to IhO t je  povinen  žada te l zap la tit PPD  sm luvn í poku tu  ve  

výš i 500 Kč denně až do  úp lného  odstraněn í vady.

d ) Žadate l uhrad í veškeré náklady, spo jené s odstraňován ím  vad díla , kte ré za jiš ť u je  

v  rám ci té to  sm louvy, vče tně případných sankcí.

e ) PPD  za jis tí bezodkladně  odstraněn í vad  díla  v  záručn í lhů tě  v  případě , že  se  jedná  o  

povinnost PPD zabezpečit havárie a ún iky p lynu k las ifikované  jako A I, A II, P I na  

p lynárenském zařízen í a v  případě přerušen í nebo omezení dodávky p lynu . PPD  

zároveň bez zbytečného odkladu písemně upla tn í u žada te le vady díla v  rozsahu  

záruky. PPD vyúčtu je žadate li náklady na odstranění vad díla do 30 ka lendářn ích  

dnů od odsouh lasen í je jich výše žadate lem  a žada te l je  uhrad í do 15 dnů ode dne  

doručen í vyúčtován í.

f) Pro nárok na náhradu škody a otázky tou to sm louvou neupravené p la tí přís lušná  

ustanoven í zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákon ík , v  p la tném  zněn í. Zap lacen í 

tou to sm louvou s jednaných sm luvn ích poku t nemá v liv na up la tněn í nároku na  

náhradu  škody.

VIII.

a) Žadate l, je -li fyz ickou osobou, bere na vědom í, že PPD zpracovává osobní úda je  

žada te le  v  sou ladu s přís lušným i právním i předp isy, ze jm éna v sou ladu s obecným  

nařízen ím o ochraně osobních údajů , a že poskytnutí jeho  osobních úda jů je  

sm luvn ím  požadavkem  a pro řádné uzavřen í sm louvy má povinnost žada te l ty to  

osobní úda je poskytnou t. Veškeré in form ace o tom to zpracován í osobních úda jů  

jsou uvedeny v dokumentu In fo rm ačn í memorandum dostupném na  

www .ppd is tribuce .cz a dá le na vyžádání v  síd le PPD .

b ) Sm luvn í strany se  zavazu jí důsledně  zachováva t m lčen livost ve vztahu k předmětu  

té to  sm louvy  a  jednán ím , vedoucím  k uzavřen í té to  sm louvy. Dále  se  Sm luvn í strany  

zavazu jí zachováva t důvěrnost veškerých in fo rmací, oko lností, úda jů a materiá lů  

dodaných nebo přija tých v  jakéko liv fo rm ě nebo poskytnu tých a daných k d ispoz ic i 

druhou Sm luvn í stranou (dá le  jen  „důvěrné  in fo rmace”). Sm luvn í strany  se  zavazu jí, 

že  důvěrné  in form ace nesdělí an i jinak  nezpřís tupn í tře tím  osobám , an i je nepoužijí 

v  rozporu s  je jich úče lem pro své potřeby. Zpřís tupn it důvěrné in form ace mohou  

Sm luvn í strany pouze osobám , podíle jíc ím  se na rea lizac i té to Sm louvy a v  tom to  

případě se zavazu jí, že za jis tí, aby takové osoby byly písem nou fo rm ou vázány  

m lčen livostí ve ste jném rozsahu jako Sm luvn í strany. Povinnost zachováva t 

m lčen livost se nevztahu je na in fo rm ace a údaje , kte ré jsou všeobecně známé a

h X

http://www.ppdistribuce.c


veře jně přís tupné jinak, než porušen ím toho to č lánku sm louvy a dá le pak na  

in form ace  a údaje , je jichž  sdě len í vyžadu je  zákon . Závazek  Sm luvn ích  stran  zůstává  

v p la tnosti i po  skončení účinnosti té to  Sm louvy. Poruší-li někte rá ze  Sm luvn ích  stran  

kte rouko liv z uvedených povinností toho to odstavce , je povinna zap la tit druhé  

Sm luvní straně sm luvn í poku tu ve výš i 500,- Kč za každé jednotlivé porušen í. 

Sm luvn í poku tu lze u lož it i opakovaně. Sm luvn í poku ta musí být upla tněna písem ně  

a doručena druhé Sm luvn í straně . Sm luvn í poku ta je sp la tná do 15 dnů ode dne  

doručen í je jího  up la tněn í. Nároky  Sm luvn ích  stran, vzn ik lé  porušen ím  povinností d le  

tohoto  č lánku , se  říd í přís lušným i ustanoven ím i občanského  zákon íku .

c) Pod léhá-li ta to sm louva povinnosti uveře jněn í prostředn ic tv ím  reg is tru sm luv d le  

zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti někte rých sm luv, 

uveře jňován í těch to sm luv a o reg is tru sm luv (zákon o reg is tru sm luv), v p la tném  

znění, žada te l za jis tí uveře jněn í té to sm louvy v reg is tru sm luv. Uveře jněn í té to  

sm louvy provede po zneč ite lněn í ze jm éna obchodního ta jem stv í, osobních úda jů , 

chráněných provozních in fo rm ací (úda jů , vedoucích k iden tifikaci p lynárenského  

zařízení) a bankovn ích  spo jen í.

d ) Pro případ , že ta to sm louva není uzavírána za přítom nosti obou sm luvn ích stran , 

p la tí, že sm louva nebude uzavřena , pokud ji žadate l č i PPD podepíš í s  jakouko liv  

zm ěnou č i odchy lkou , byť nepodsta tnou, nebo dodatkem , ledaže druhá sm luvn í 

strana takovou  zm ěnu, odchy lku nebo  dodatek  následně schvá lí.

e ) Tato  sm louva  se  uzavírá  na  dobu  neurč itou , nabývá p la tnosti a účinnosti dnem  je jího  

podp isu  oběma sm luvn ím i stranam i, přičem ž rozhodujíc í je  datum  podpisu posledn í 

sm luvní strany. V  případě  povinnosti uveře jn it sm louvu  v  reg is tru sm luv, ta to  nabývá  

účinnosti dnem  uveře jnění.

f)  Tuto sm louvu lze měnit nebo dop lňova t pouze fo rm ou písem ných , čís lovaných  

dodatků , podepsaných oběma sm luvn ím i stranam i. Sm louva je sepsána ve dvou  

vyhotoven ích, z n ichž  po  jednom  obdrží každá  ze  sm luvn ích stran .

g ) Účastn íc i té to sm louvy po je jím přečten í spo lečně proh lašu jí, že s tex tem té to  

sm louvy souh lasí, veškerá sm luvní u jednání byla učiněna pod le je jich pravé a  

svobodné vů le , vážně a srozum ite lně a na důkaz toho připo ju jí je jich oprávněn í 

zástupci své  v lastnoručn í podp isy.

h ) Sm luvn í strany  výs lovně  souh lasí s  tím , aby  sm louva byla  vedena  v  evidenc i CES , tj. 

v  cen trá ln í evidenc i sm luv, vedené budoucím  kupu jíc ím , kte rá  je  veře jně  přís tupná  

a  kte rá  obsahu je úda je  o  sm luvn ích stranách , číse lné  označen í té to  sm louvy, datum  

je jího podp isu a tex t té to sm louvy. Sm luvn í strany proh lašu jí, že sku tečnosti 

uvedené v té to sm louvě nepovažu jí za obchodní ta jem stv í ve sm yslu § 504  

občanského zákon íku a udě lu jí svo len í k je jich užití a zveře jněn í bez stanovení 

jakýchko li da lš ích podm ínek.




